Ofício Circular nº 072/2017

Blumenau, 24 de agosto de 2017.

Ao(o) Senhor(a)

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Convite para reunião do colegiado

Senhor(a) Secretário(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, temos a satisfação de convidar para a Reunião

Ordinária do Colegiado de Secretários Municipais de Educação, a realizar-se no dia 30 de agosto de

2017, das 13h30 às 16h30, no Pequeno Auditório da AMMVI, em Blumenau/SC, conforme ordem

do dia abaixo:

1. Repasses do 16º Fórum Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação

2. Projeto de conscientização turística nas escolas

3. Ensino religioso

4. Assuntos gerais: hora-atividade, atendimento parcial na educação infantil, legislação

municipal para transporte escolar e demais assuntos de interesse do Colegiado.

Aguardamos confirmação de presença através do endereço eletrônico

comunicacao@ammvi.org.br.

Certos do retorno favorável à iniciativa, antecipamos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,